
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

PERATURAN  BUPATI  SUMEDANG 
 

NOMOR  36  TAHUN 2013 
 

TENTANG 

 
PEMBERLAKUAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG  

NOMOR 12 TAHUN 2012 TENTANG PENATAAN WILAYAH  
KECAMATAN DI KABUPATEN SUMEDANG  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUMEDANG, 
 

Menimbang 
 

: bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 17 Peraturan 
Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Penataan Wilayah Kecamatan di Kabupaten 
Sumedang, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pemberlakuan Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang 

Nomor 12 Tahun 2012 tentang Penataan Wilayah 
Kecamatan di Kabupaten Sumedang; 

Mengingat 

 

: 

 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 

tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang-

Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);  

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

SALINAN 



 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang  Nomor  25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 112 Tambahan 
Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor  5038); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4594);   

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4747); 

7. Peraturan PemerintahNomor 19 Tahun 2008 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 40); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 7 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 

Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sumedang Tahun 2008 Nomor 7); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 8 
Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 
Perangkat Daerah Kabupaten Sumedang (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sumedang Tahun 2009 Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sumedang Nomor 2 Tahun 2010 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Sumedang Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi Perangkat Daerah 
Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sumedang Tahun 2010 Nomor 3); 

 



10. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 6  

Tahun 2012 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang 

Tahun 2011 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sumedang Nomor 2); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 12 
Tahun 2012 tentang Penataan Wilayah Kecamatan di 

Kabupaten Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sumedang Tahun 2012 Nomor 12, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 6); 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERLAKUAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SUMEDANG NOMOR 
12 TAHUN 2012 TENTANG PENATAAN WILAYAH 

KECAMATAN DI KABUPATEN SUMEDANG. 
 

   

 
Pasal 1 

 
Peraturan Daerah Kabupaten Sumedang Nomor 12 Tahun 
2012 tentang Penataan Wilayah Kecamatan di Kabupaten 

Sumedang (Lembaran Daerah Kabupaten Sumedang 
Tahun 2012 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sumedang Nomor 6) mulai berlaku pada 
tanggal 1 Januari 2014. 

 
 
 

Pasal 2 
 

Segala ketentuan yang mengatur administrasi 
pemerintahan baik menyangkut administrasi 

kependudukan, pertanahan, penataan aset desa, dan aset 
daerah/negara serta penataan sarana dan prasarana 
berpedoman pada ketentuan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sumedang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Penataan 
Wilayah Kecamatan di Kabupaten Sumedang. 

 
 

 
Pasal 3 

 

Biaya yang timbul akibat ditetapkannya Peraturan Bupati 
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Sumedang 
 

 
 
 

 



Pasal 4 

 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sumedang. 

 
 

Ditetapkan di  Sumedang 
pada tanggal 24 Juni 2013 

   
BUPATI SUMEDANG, 

 

ttd 
 

 
DON MURDONO 

 
 
Diundangkan di Sumedang 

pada tanggal  24 Juni 2013 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUMEDANG, 

 
ttd 

 

 
ZAENAL ALIMIN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUMEDANG  TAHUN  2013  NOMOR  44 

 
 

 


